INDICAÇÃO                                        N.º          /2023

INICIATIVA Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento
DESTINO Senhor Secretário de Trânsito Coronel Daltro Antônio Ferrari Junior

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara

Municipal de Colatina a seguinte proposição:

INDICA SE AO Senhor Secretário de Trânsito Coronel Daltro Antônio

Ferrari Junior FAIXA ELEVADA E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO DE

REDUÇÃO DE VELOCIDADE (EM FRENTE A CRECHE DO SANTO

ANTONIO) NA Av. Castelo Branco nº 1590 Colatina-ES.

JUSTIFICATIVA:

O encaminhamento desta Indicação ao Poder Executivo deve-se ao

fato de que neste local há um intenso fluxo de veículos. A travessia

na Rua, que os estudantes precisam fazer, se torna extremamente

perigosa, o que põe em perigo a integridade física e a vida dos

filhos que precisam acessar aquela creche. Esta situação, além do

perigo relatado, deixa diariamente preocupados os pais, que não

têm certeza de que seus filhos chegam bem na creche, tal
solicitação se faz necessário para trazer mais segurança na
travessia dos pedestres, assim como para as crianças da
creche e idosos e pacientes que utilizam os atendimentos do
posto de saúde.

07de Maio de 2023.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003000370038003A005000

Assinado eletrônicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 07/05/2023 21:32

Checksum: 13670A0B4455A891DC2005E3CE00DCF657E91E93D70006F56DB7ADE4209DA0F5

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003000370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.